de $ treinta y cinco mil nove- 
cientos cuarenta ($ 35.940.00) y 
el actual presupuesto es de cin 
cuenta y tres mil cincuenta y dos 
pesos (53.052.00 pesos.) 

Asi que, queda demostrado que 
desde que los blancos desgobier 
nan, aumentó el presupuesto e 

diez y siete mil ciento doce pe 
sos ($ 17.112.00,) 

Adiós pesitos del impuesto al 
ganado y a los arrendamientos! 
—< 0— — 

Ecos de sociedad 
El recital de anoche. 

Ante numerosa concurencia dió 
anoche su anunciado recital el 

buritono _ciego - tacuaremboense 
Rufino Monte de Oca. ho ucom: 
pañó al Fínuc, como se habia di.